Edição 5.964 | Ano 4
10 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADES SÃO JOÃO 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7LWHFYGW-BUE66VVB-AV5CLOJW-S21PBOFG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIBILIDADE Nº 034/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.079/2022

OBJETO: APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL AO VIVO DO CANTOR “EDINHO CARAIVA” EM
COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS JUNINOS AQUI DENOMINADO SÃO JOÃO DE PORTO SEGURO, QUE
SERÁ REALIZADO  NOS DIAS 12 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, ÀS 18:00 HORAS, NO CENTRO
HISTÓRICO; DIA 23 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, AS 23:50 HORAS, NO DISTRITO DE TRANCOSO;
DIA 24 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, ÁS 23:50HORAS, NA PASSARELA DO DESCOBRIMENTO; DIA
25 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, AS 20:00HORAS, NO DISTRITO DE CARAIVA E NO DIA 29 DE
JUNHO NO CORRENTE ANO, ÁS 20:00HORAS, NO XANDO DISTRITO DE CARAIVA, NO MUNICÍPIO DE
PORTO SEGURO COM PRESENÇA ILIMITADA DE PÚBLICO.

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais efeitos,
na forma do Art. 25, III, da Lei 8.666/93, constante do presente processo administrativo para a contratação da
Pessoa Jurídica MATRIX EMPREENDIMENTOS , CNPJ sob o n° 15.324.253/0001-98, visando
APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL AO VIVO DO CANTOR “EDINHO CARAIVA” EM COMEMORAÇÃO
AOS FESTEJOS JUNINOS AQUI DENOMINADO SÃO JOÃO DE PORTO SEGURO, QUE SERÁ
REALIZADO  NOS DIAS 12 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, ÀS 18:00 HORAS, NO CENTRO HISTÓRICO;
DIA 23 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, AS 23:50 HORAS, NO DISTRITO DE TRANCOSO; DIA 24 DE
JUNHO DO CORRENTE ANO, ÁS 23:50HORAS, NA PASSARELA DO DESCOBRIMENTO; DIA 25 DE
JUNHO DO CORRENTE ANO, AS 20:00HORAS, NO DISTRITO DE CARAIVA E NO DIA 29 DE JUNHO NO
CORRENTE ANO, ÁS 20:00HORAS, NO XANDO DISTRITO DE CARAIVA,, NO MUNICÍPIO DE PORTO
SEGURO COM PRESENÇA ILIMITADA DE PÚBLICO, no valor de R$60.000,00 (sessenta mil reais), de
acordo com a  proposta apresentada.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, 01 de junho de 2022.

_____________________________________
JANIO NATAL ANDRADE BORGES
Prefeito Municipal de Porto Seguro

Edição 5.964 | Ano 4
10 de junho de 2022

Página 3

INEXIGIBILIDADES SÃO JOÃO 2022

Certificação Digital: 7LWHFYGW-BUE66VVB-AV5CLOJW-S21PBOFG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEXIGIBILIDADE Nº 034/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: MATRIX EMPREENDIMENTOS, CNPJ sob o n° 15.324.253/0001-98. OBJETO:
APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL AO VIVO DO CANTOR “EDINHO CARAIVA” EM COMEMORAÇÃO
AOS FESTEJOS JUNINOS AQUI DENOMINADO SÃO JOÃO DE PORTO SEGURO, QUE SERÁ
REALIZADO  NOS DIAS 12 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, ÀS 18:00 HORAS, NO CENTRO HISTÓRICO;
DIA 23 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, AS 23:50 HORAS, NO DISTRITO DE TRANCOSO; DIA 24 DE
JUNHO DO CORRENTE ANO, ÁS 23:50HORAS, NA PASSARELA DO DESCOBRIMENTO; DIA 25 DE
JUNHO DO CORRENTE ANO, AS 20:00HORAS, NO DISTRITO DE CARAIVA E NO DIA 29 DE JUNHO NO
CORRENTE ANO, ÁS 20:00HORAS, NO XANDO DISTRITO DE CARAIVA,, NO MUNICÍPIO DE PORTO
SEGURO COM PRESENÇA ILIMITADA DE PÚBLICO. VALOR: 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS).
VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS. – JANIO NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL PORTO
SEGURO/BA.

Edição 5.964 | Ano 4
10 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: 7LWHFYGW-BUE66VVB-AV5CLOJW-S21PBOFG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIBILIDADE Nº 056/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.616/2022

OBJETO: APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL AO VIVO DO CANTOR “MARCOS VAL” EM
COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS JUNINOS AQUI DENOMINADO SÃO JOÃO DE PORTO SEGURO, QUE
SERÁ REALIZADO   NOS DIAS 11 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, NO CENTRO HISTÓRICO; DIA 26
DE JUNHO DO CORRENTE ANO, NA PASSARELA DO DESCOBRIMENTO; NO MUNICÍPIO DE PORTO
SEGURO COM PRESENÇA ILIMITADA DE PÚBLICO.

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais efeitos,
na forma do Art. 25, III, da Lei 8.666/93, constante do presente processo administrativo para a contratação da
Pessoa Jurídica MATRIX EMPREENDIMENTOS , CNPJ sob o n° 15.324.253/0001-98, visando
APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL AO VIVO DO CANTOR “MARCOS VAL” EM COMEMORAÇÃO AOS
FESTEJOS JUNINOS AQUI DENOMINADO SÃO JOÃO DE PORTO SEGURO, QUE SERÁ REALIZADO
NOS DIAS 11 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, NO CENTRO HISTÓRICO; DIA 26 DE JUNHO DO
CORRENTE ANO, NA PASSARELA DO DESCOBRIMENTO; NO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO COM
PRESENÇA ILIMITADA DE PÚBLICO, no valor de R$30.000,00 (trinta mil) reais, de acordo com a  proposta
apresentada.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, 05 de junho de 2022.

_____________________________________
JANIO NATAL ANDRADE BORGES
Prefeito Municipal de Porto Seguro

Edição 5.964 | Ano 4
10 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: 7LWHFYGW-BUE66VVB-AV5CLOJW-S21PBOFG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEXIGIBILIDADE Nº 56/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: MATRIX EMPREENDIMENTOS, CNPJ sob o n° 15.324.253/0001-98. OBJETO:
APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL AO VIVO DO CANTOR “MARCOS VAL” EM COMEMORAÇÃO AOS
FESTEJOS JUNINOS AQUI DENOMINADO SÃO JOÃO DE PORTO SEGURO, QUE SERÁ REALIZADO
NOS DIAS 11 DE JUNHO DO CORRENTE ANO, NO CENTRO HISTÓRICO; DIA 26 DE JUNHO DO
CORRENTE ANO, NA PASSARELA DO DESCOBRIMENTO; NO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO COM
PRESENÇA ILIMITADA DE PÚBLICO. VALOR: R$30.000,00 (TRINTA MIL) REAIS. VIGÊNCIA: 60
(SESSENTA) DIAS. – JANIO NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Edição 5.964 | Ano 4
10 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: 7LWHFYGW-BUE66VVB-AV5CLOJW-S21PBOFG
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	INEXIGIBILIDADE
	INEXIGIBILIDADES SÃO JOÃO 2022

		2022-06-10T17:04:52-0300